
00
32

44
74

 Número 148 - Lunes, 4 de agosto de 2025
página 10876/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 23 de julio de 2025, de la Delegación Territorial de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Cádiz, por la que se declaran como inactivas 
las explotaciones/unidades productivas en el Registro de Explotaciones 
Ganaderas de Andalucía.

El Decreto-ley 3/2024, de 6 de febrero, por el que se adoptan medidas de simplificación 
y racionalización administrativa para la mejora de las relaciones de los ciudadanos con 
la Administración de la Junta de Andalucía y el impulso de la actividad económica en 
Andalucía (BOJA num. 34, de 16.2.2024), en su artículo 100 modifica el Decreto 14/2006, 
de 18 de enero, por el que se crea y regula el Registro de Explotaciones Ganaderas de 
Andalucía, de la siguiente forma: 

«Cinco. Se modifica el apartado 1.a) del artículo 10, que queda redactado como 
sigue: “a) Cuando cese ininterrumpidamente la actividad durante un período de un año, 
se considerará como inactiva. La anotación de la situación de inactiva en el registro 
podrá realizarse de oficio en base a la información que figure en Sistema Integrado de 
Gestión Ganadera (SIGGAN), procediéndose a la publicación mediante anuncio del 
listado de las explotaciones o unidades productivas afectadas en el plazo de un año. La 
consideración de inactividad podrá basarse en la información aportada por controles de 
campo y administrativos. En caso necesario se visitará la explotación para constatar que 
no existe actividad productiva. Si transcurren más de dos años ininterrumpidos desde 
la consideración de inactividad sin que la explotación reanude nuevamente la actividad, 
se procederá a cancelar la inscripción en el registro, salvo causa de fuerza mayor o por 
causas ajenas a la voluntad del titular, previo el correspondiente procedimiento en el que 
se dará audiencia a la persona interesada.”».

La Delegación Territorial procede declarar como inactivas en el Registro de 
Explotaciones Ganaderas de Andalucía aquellas explotaciones/unidades productivas en 
las que se ha verificado por parte de las Oficinas Comarcales Agrarias que no consta 
actividad ganadera, al menos, desde 31 de marzo de 2024.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el artículo 11 del 
Decreto 157/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural, en uso de las competencias 
que me vienen atribuidas por la legislación vigente, 

R E S U E L V O

Primero. Declarar como inactivas en el Registro de Explotaciones Ganaderas de 
Andalucía el listado de explotaciones/unidades productivas en las que no consta actividad 
ganadera, al menos, desde 31 de marzo de 2024, indicando código REGA, especie y NIF 
anonimizado de la persona titular en el Anexo I de esta resolución. 

Segundo. Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante este órgano, en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente a aquel que tenga lugar la publicación del presente 
acto, o interponer directamente el recurso contencioso-administrativo, ante los órganos 
judiciales de este orden, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la notificación de este acto, todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 



00
32

44
74

 Número 148 - Lunes, 4 de agosto de 2025
página 10876/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cádiz, 23 de julio de 2025.- El Delegado, Francisco José Moreno García.

ANEXO I

Listado de explotaciones/unidades productivas de la provincia de Cádiz que se declaran 
como inactivas

Resolución de 23 de julio de 2025, de la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural, por la que se declaran como inactivas las explotaciones/unidades 
productivas en el Registro de Explotaciones Ganaderas de Andalucía.

COMARCA DE LA CAMPIÑA

CÓDIGO REGA 
DE LA EXPLOTACIÓN ESPECIE NIF TITULAR

003CA00074 BOVINA ****8525*
006CA00508 PEQUEÑOS RUMIANTES ****4966*
006CA00655 BOVINA ****1019*
006CA00776 BOVINA ****2620*
006CA00805 BOVINA ****2561*
006CA01427 BOVINA ****6479*
006CA01553 BOVINA ****6957*
010CA00070 PEQUEÑOS RUMIANTES ****1001*
014CA00692 PORCINO ****3501*
015CA00780 PORCINO ****8757*

017CA00147 BOVINA/PEQUEÑOS 
RUMIANTES ****1557*

020CA00531 BOVINA ****9605
020CA00837 BOVINA ****4363
020CA00891 PEQUEÑOS RUMIANTES ****4693*
020CA00914 BOVINA ****4852*
020CA00939 BOVINA ****6942*
020CA00987 BOVINA ****0635*
020CA02805 BOVINA ****2545*
037CA00024 BOVINA ****2804*
037CA00078 BOVINA ****8706*
037CA00303 BOVINA ****5353*
041CA00065 BOVINA ****5215*
902CA00406 BOVINA ****7669*
902CA00575 BOVINA ****1813*
902CA00581 PEQUEÑOS RUMIANTES ****8833*
902CA00630 BOVINA ****2161*
902CA00718 BOVINA ****8833*
902CA02646 PEQUEÑOS RUMIANTES ****1485*



00
32

44
74

 Número 148 - Lunes, 4 de agosto de 2025
página 10876/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

COMARCA DE LA JANDA

CÓDIGO REGA DE LA 
EXPLOTACIÓN ESPECIE NIF TITULAR

001CA00020 BOVINO *****435*
001CA00031 EQUIDO *****644*
001CA00063 EQUIDO *****959*
001CA00121 BOVINO *****641*
001CA00121 EQUIDO *****641*
001CA00173 BOVINO *****999*
001CA00224 EQUIDO *****881*
001CA00246 EQUIDO *****466*
001CA00368 BOVINO *****413*
001CA00440 BOVINO *****651*
001CA00502 OVINO *****558*
001CA00504 CAPRINO *****656*
001CA00518 BOVINO *****512*
001CA00573 EQUIDO *****273*
001CA00659 EQUIDO *****268*
001CA00869 BOVINO *****854*
001CA00882 CAPRINO *****513*
001CA00894 BOVINO *****210*
001CA01004 BOVINO *****331*
001CA01047 CAPRINO *****242*
001CA01078 BOVINO *****575*
001CA01084 BOVINO *****214*
007CA00173 BOVINO *****711*
007CA00201 BOVINO *****553*
007CA00391 EQUIDO *****029*
007CA00477 EQUIDO *****291*
007CA00510 EQUIDO *****811*
007CA00530 BOVINO *****559*
007CA00545 BOVINO *****500*
023CA00023 BOVINO *****109*
023CA00026 BOVINO *****823*
023CA00097 EQUIDO *****482*
023CA00164 BOVINO *****509*
023CA00181 BOVINO *****524*
023CA00285 BOVINO *****572*
023CA00286 BOVINO *****442*
023CA00290 EQUIDO *****647*
023CA00413 BOVINO *****306*
023CA00443 BOVINO *****280*
023CA00453 EQUIDO *****752*
023CA00456 BOVINO *****320*
023CA00600 BOVINO *****142*
023CA00608 BOVINO *****172*
023CA00842 EQUIDO *****823*
023CA00863 BOVINO *****011*
023CA00976 EQUIDO *****552*
023CA01043 OVINO *****958*
023CA01046 EQUIDO *****851*
023CA01113 EQUIDO *****439*
023CA01135 BOVINO *****305*
023CA01261 CAPRINO *****921*



00
32

44
74

 Número 148 - Lunes, 4 de agosto de 2025
página 10876/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CÓDIGO REGA DE LA 
EXPLOTACIÓN ESPECIE NIF TITULAR

023CA02018 BOVINO *****041*
023CA02024 BOVINO *****566*
025CA00079 BOVINO *****880*
025CA00114 EQUIDO *****362*
025CA00143 EQUIDO *****003*
025CA00220 OVINO *****522*
025CA00221 BOVINO *****331*
039CA00021 EQUIDO *****698*
039CA00111 BOVINO *****363*
039CA00238 BOVINO *****403*
039CA00542 BOVINO *****892*
039CA00557 BOVINO *****432*
039CA00689 BOVINO *****937*
039CA00702 BOVINO *****063*
039CA00739 EQUIDO *****067*
039CA00756 EQUIDO *****796*
039CA00783 EQUIDO *****277*
039CA00790 EQUIDO *****206*
039CA00805 BOVINO *****692*
039CA00859 EQUIDO *****246*
039CA01019 EQUIDO *****436*
901CA00207 EQUIDO *****128*
901CA00227 EQUIDO *****533*
901CA00249 BOVINO *****364*
901CA00256 BOVINO *****851*
901CA00328 OVINO *****739*

COMARCA LITORAL

CÓDIGO REGA DE LA 
EXPLOTACIÓN ESPECIE NIF TITULAR

014CA00379 BOVINO ****4355*
014CA00456 BOVINO ****2796*
014CA00682 BOVINO ****2012*
014CA00692 PORCINO ****3501*
015CA00270 BOVINO ****1291*
015CA00363 PORCINO ****5054*
015CA00437 BOVINO ****4476*
015CA00780 PORCINO ****8757*
015CA00780 BOVINO ****8757*
015CA00780 OVINO ****8757*
015CA00780 EQUIDO ****8757*
015CA00780 GALLINA ****8757*
015CA00780 PATO ****8757*
015CA00780 PAVO ****8757*
015CA00780 PALOMA ****8757*
015CA02938 BOVINO ****3346*
028CA00030 BOVINO ****4950*
028CA00080 BOVINO ****7859*
028CA00119 BOVINO ****7008*
028CA00166 BOVINO ****1543*
028CA00275 BOVINO ****5321*



00
32

44
74

 Número 148 - Lunes, 4 de agosto de 2025
página 10876/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CÓDIGO REGA DE LA 
EXPLOTACIÓN ESPECIE NIF TITULAR

028CA00281 BOVINO ****5134*
028CA00362 BOVINO ****7081*
030CA01244 BOVINO ****4062*
031CA00090 BOVINO ****1072*
031CA00096 BOVINO ****1708*
032CA00144 BOVINO ****1335*
032CA01520 PORCINO ****1119*


